
Consiglio regionale della Campania 

 

Decreto n.  130 del 28 dicembre 2023 

IL PRESIDENTE 

OGGETTO: attribuzione ad interim di incarico dirigenziale – dott. Enrico Gallipoli 

PREMESSO che: 

a) con delibera n. 174 del 12 ottobre 2023, l’Ufficio di Presidenza ha stabilito di procedere, ai 

sensi del "Disciplinare recante disposizioni per il conferimento degli incarichi di funzione 

dirigenziale ai dirigenti del Consiglio Regionale della Campania", approvato con delibera 

dell'Ufficio di Presidenza n. 163 del 21 luglio 2023, modificata e integrata con delibera n. 171 

del 13 settembre 2023, di seguito "Disciplinare", al conferimento degli incarichi dirigenziali 

per l’attribuzione della responsabilità di gestione delle strutture organizzative dirigenziali di 

cui al Regolamento concernente il Nuovo Ordinamento amministrativo del Consiglio 

regionale della Campania, approvato dal Consiglio regionale nella seduta del 27 giugno 2023, 

ai sensi dell’art. 2, c. 3, della legge regionale 20 luglio 2022, n. 11 e pubblicato sul BURC n. 

53 del 12 luglio 2023; 

b) all’esito delle procedure di interpello, con delibera n. 188 del 18 dicembre 2023, l’Ufficio di 

Presidenza ha assegnato ad interim al dott. Enrico Gallipoli l’incarico di dirigente del Servizio 

Relazioni esterne, Stampa, Cerimoniale e URP per la durata di sei mesi dalla data indicata nel 

decreto presidenziale di conferimento e comunque fino alla completa attuazione delle 

politiche assunzionali, facendo comunque salvo il conseguimento del limite di età per il 

collocamento a riposo o la cessazione del rapporto di lavoro a qualsiasi altro titolo; 

 

CONSIDERATO che, in conformità alle previsioni dell’articolo 5, comma 5, del Disciplinare, 

l’incarico è attribuito con decreto presidenziale, su delibera dell’Ufficio di Presidenza; 

 

 RITENUTO di dover attribuire, pertanto, l’incarico di dirigente del Servizio Relazioni esterne, 

Stampa, Cerimoniale e URP al dott. Enrico Gallipoli per la durata di sei mesi a far data dal 1 

gennaio 2024 e comunque fino alla completa attuazione delle politiche assunzionali, facendo 

comunque salvo il conseguimento del limite di età per il collocamento a riposo o la cessazione del 

rapporto di lavoro a qualsiasi altro titolo; 

 

VISTI:  

- il Decreto Legislativo 165/2001 e smi; 

- la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 163 del 21 luglio 2023; 

- la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 188 del 18 dicembre 2023; 

 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate 

  

1. di attribuire al dott. Enrico Gallipoli l’incarico di dirigente ad interim del Servizio Relazioni 

esterne, Stampa, Cerimoniale e URP per la durata di sei mesi a far data dal 1 gennaio 2024, e 

comunque fino alla completa attuazione delle politiche assunzionali, facendo comunque salvo il 



Consiglio regionale della Campania 

conseguimento del limite di età per il collocamento a riposo o la cessazione del rapporto di lavoro 

a qualsiasi altro titolo; 

2. di trasmettere il presente atto al Segretario Generale, al Direttore Generale per le Risorse Umane, 

Finanziarie e Strumentali, alla UD Gestione del Personale per gli adempimenti conseguenti, 

nonché per la notifica all’interessato; 

3. di inviare il presente atto, altresì, all'Ufficio competente alla pubblicazione nella sezione 

trasparenza del sito istituzionale del Consiglio regionale. 

 

    Il Presidente 

Gennaro Oliviero 


		2023-12-28T10:49:57+0000
	Gennaro Oliviero




